Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 27.03.2024 № 26-14742

МИНИСТЕРСТВО
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.03.2024 № 04-13/10
г. Ярославль

Об утверждении паспорта
комплекса процессных
мероприятий «Развитие
региональной системы
оповещения Ярославской
области»

В соответствии с постановлением Правительства области от 28.09.2023 № 969-п «О системе управления государственными программами Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» и в рамках реализации государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 – 2030 годы
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра – начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества министерства – главного государственного инспектора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Максимова С.Ю.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр
региональной безопасности

Ярославской области							      С.А. Гаврилов
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства региональной безопасности Ярославской области
от 26.03.2024 № 04-13/10

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области»

[bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19]1. Общие положения

	Ответственный орган исполнительной власти Ярославской области
	министерство региональной безопасности Ярославской области (далее – МРБ), министр региональной безопасности Ярославской области Гаврилов Сергей Александрович

	Связь с государственной программой Ярославской области
	государственная программа Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
(результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам
	Исполнитель мероприятия

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Приобретение и установка технических средств системы оповещения, в том числе нового поколения

	1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена установка технических средств оповещения нового поколения на территории Ярославской области»
	приобретение товаров, работ, услуг
	штук
	4
	2023
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	МРБ, ГКУ ЯО «Безопасный регион»

	Установлены технические средства оповещения нового поколения на территории Ярославской области для увеличения охвата населения средствами оповещения в случае угрозы возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации

	2.
	Мероприятие (результат)
«Обеспечена разработка проектно-технической документации на реконструкцию региональной системы оповещения Ярославской области»
	приобретение товаров, работ, услуг
	штук

	2023
	1

	МРБ, ГКУ ЯО «Безопасный регион»

	Заключение государственного контракта на разработку проектно-технической документации на реконструкцию региональной системы оповещения Ярославской области

Список используемых сокращений

ГКУ ЯО – государственное казенное учреждение Ярославской области
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» – всего
в том числе:
	3200,0
	2000,0
	2000,0
	2000,
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	15 200,0

	- областные средства
	3200,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	15 200,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечена установка технических средств оповещения нового поколения на территории Ярославской области» – всего
в том числе:
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	14 000,0

	- областные средства
	2000,0
	2000,0
	2000,
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	14 000,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечена разработка проектно-технической документации на реконструкцию региональной системы оповещения Ярославской области» – всего
в том числе:
	1200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1200,0

	- областные средства
	1200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1200,0

4. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

	№
п/п
	Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Приобретение и установка технических средств системы оповещения, в том числе нового поколения

	1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена установка технических средств оповещения нового поколения на территории Ярославской области»
	х
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	х
	х

	1.1.
	Закупка включена в план закупок, размещено извещение о проведении торгов
	27 февраля
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	извещение
	ЕИС

	1.2.
	Сведения о государственном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных ГКУ ЯО «Безопасный регион» по результату закупки
	29 марта
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	государственный контракт
	ЕИС

	1.3.
	Оборудование установлено, проведены испытания, оборудование введено в эксплуатацию
	31 августа
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	акт ввода в эксплуатацию
	х

	1.4.
	Произведена приемка работ, выполненных по государственному контракту
	31 сентября
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	документ о приемке
	ЕИС

	1.5.
	Произведена оплата работ, выполненных по государственному контракту
	31 октября
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	платежное поручение
(платежный документ)
	ЕИС

	2.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена разработка проектно-технической документации на реконструкцию региональной системы оповещения Ярославской области»
	х
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	х
	х

	2.1.
	Закупка включена в план закупок, размещено извещение о проведении торгов
	30 апреля
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	извещение
	ЕИС

	2.2.
	Сведения о государственном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных ГКУ ЯО «Безопасный регион» по результату закупки
	15 июня
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	государственный контракт
	ЕИС

	2.3.
	Произведена приемка услуг, оказанных по государственному контракту
	20 декабря
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	документ о приемке
	ЕИС

	2.4.
	Произведена оплата услуг, оказанных по государственному контракту
	31 декабря
	консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества МРБ Овчинников Ф.И.
	платежное поручение
(платежный документ)
	ЕИС

Список используемых сокращений

ГКУ ЯО – государственное казенное учреждение Ярославской области
ЕИС – единая информационная система в сфере закупок